

РАСЧЕТ СЕБЕСТОИМОСТИ СТРОГАННОЙ ПОГОНАЖНОЙ ПРОДУКЦИИ

Порода древесины:				Ясень
Толщина обработки мм:				30
Закупочная стоимость:				12 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	12 371,13 руб.
	З/П	150,00 руб.		12 521,13 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	13 759,49 руб.
	З/П	200,00 руб.		13 959,49 руб.
	Пропан	830,00 руб.		14 789,49 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		15 545,49 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		16 045,49 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	22 922,13 руб.
	З/П	550,00 руб.		23 472,13 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		23 512,13 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		23 562,13 руб.
Строжка	Выход		0,55	42 840,23 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		44 340,23 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		45 340,23 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		45 540,23 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		45 960,23 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:		м3:		45 510,23 руб.
		м2:		910,20 руб.
Порода древесины:				Ясень
Толщина обработки мм:				50
Закупочная стоимость:				12 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	12 371,13 руб.
	З/П	150,00 руб.		12 521,13 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	13 759,49 руб.
	З/П	200,00 руб.		13 959,49 руб.
	Пропан	830,00 руб.		14 789,49 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		15 545,49 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		16 045,49 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	22 922,13 руб.
	З/П	550,00 руб.		23 472,13 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		23 512,13 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		23 562,13 руб.
Строжка	Выход		0,65	36 249,42 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		37 749,42 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		38 749,42 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		38 949,42 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		39 369,42 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:		м3:		38 919,42 руб.
		м2:		1 556,78 руб.

РАСЧЕТ СЕБЕСТОИМОСТИ СТРОГАННОЙ ПОГОНАЖНОЙ ПРОДУКЦИИ

Порода древесины:				БУК
Толщина обработки мм:				30
Закупочная стоимость:				7 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	7 216,49 руб.
	З/П	150,00 руб.		7 366,49 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	8 095,05 руб.
	З/П	200,00 руб.		8 295,05 руб.
	Пропан	830,00 руб.		9 125,05 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		9 881,05 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		10 381,05 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	14 830,07 руб.
	З/П	550,00 руб.		15 380,07 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		15 420,07 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		15 470,07 руб.
Строжка	Выход		0,55	28 127,40 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		29 627,40 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		30 627,40 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		30 827,40 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		31 247,40 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	30 797,40 руб.
			м2:	615,95 руб.
Порода древесины:				БУК
Толщина обработки мм:				50
Закупочная стоимость:				7 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	7 216,49 руб.
	З/П	150,00 руб.		7 366,49 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	8 095,05 руб.
	З/П	200,00 руб.		8 295,05 руб.
	Пропан	830,00 руб.		9 125,05 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		9 881,05 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		10 381,05 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	14 830,07 руб.
	З/П	550,00 руб.		15 380,07 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		15 420,07 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		15 470,07 руб.
Строжка	Выход		0,65	23 800,11 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		25 300,11 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		26 300,11 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		26 500,11 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		26 920,11 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	26 470,11 руб.
			м2:	1 058,80 руб.

РАСЧЕТ СЕБЕСТОИМОСТИ СТРОГАННОЙ ПОГОНАЖНОЙ ПРОДУКЦИИ

Порода древесины:				Дуб
Толщина обработки мм:				30
Закупочная стоимость:				16 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	16 494,85 руб.
	З/П	150,00 руб.		16 644,85 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	18 291,04 руб.
	З/П	200,00 руб.		18 491,04 руб.
	Пропан	830,00 руб.		19 321,04 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		20 077,04 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		20 577,04 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	29 395,77 руб.
	З/П	550,00 руб.		29 945,77 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		29 985,77 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		30 035,77 руб.
Строжка	Выход		0,55	54 610,49 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		56 110,49 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		57 110,49 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		57 310,49 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		57 730,49 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	57 280,49 руб.
			м2:	1 145,61 руб.
Порода древесины:				Дуб
Толщина обработки мм:				50
Закупочная стоимость:				16 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	16 494,85 руб.
	З/П	150,00 руб.		16 644,85 руб.
Сушка+термичка	Усушка		0,91	18 291,04 руб.
	З/П	200,00 руб.		18 491,04 руб.
	Пропан	830,00 руб.		19 321,04 руб.
	Электроэнергия	756,00 руб.		20 077,04 руб.
	Амортизация	500,00 руб.		20 577,04 руб.
Обрезка	Обрезка		0,7	29 395,77 руб.
	З/П	550,00 руб.		29 945,77 руб.
	Электроэнергия	40,00 руб.		29 985,77 руб.
	Амортизация	50,00 руб.		30 035,77 руб.
Строжка	Выход		0,65	46 208,88 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		47 708,88 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		48 708,88 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		48 908,88 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		49 328,88 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	48 878,88 руб.
			м2:	1 955,16 руб.

РАСЧЕТ СЕБЕСТОИМОСТИ СТРОГАННОЙ ПОГОНАЖНОЙ ПРОДУКЦИИ

Порода древесины:				СОСНА
Толщина обработки мм:				30
Закупочная стоимость:				8 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	8 247,42 руб.
	З/П	150,00 руб.		8 397,42 руб.
Сушка+термичка	Усушка		1	8 397,42 руб.
	З/П	100,00 руб.		8 497,42 руб.
	Пропан	400,00 руб.		8 897,42 руб.
	Электроэнергия	300,00 руб.		9 197,42 руб.
	Амортизация	250,00 руб.		9 447,42 руб.
Обрезка	Обрезка		1	9 447,42 руб.
	З/П	0,00 руб.		9 447,42 руб.
	Электроэнергия	0,00 руб.		9 447,42 руб.
	Амортизация	0,00 руб.		9 447,42 руб.
Строжка	Выход		0,55	17 177,13 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		18 677,13 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		19 677,13 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		19 877,13 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		20 297,13 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	19 847,13 руб.
			м2:	396,94 руб.
Порода древесины:				СОСНА
Толщина обработки мм:				30
Закупочная стоимость:				8 000,00 руб.
Этапы	Наименование затрат	Стоимость	Выход (К)	Удорожание по этапам
Приемка	Отбраковка		0,97	8 247,42 руб.
	З/П	150,00 руб.		8 397,42 руб.
Сушка+термичка	Усушка		1	8 397,42 руб.
	З/П	100,00 руб.		8 497,42 руб.
	Пропан	400,00 руб.		8 897,42 руб.
	Электроэнергия	300,00 руб.		9 197,42 руб.
	Амортизация	250,00 руб.		9 447,42 руб.
Обрезка	Обрезка		1	9 447,42 руб.
	З/П	0,00 руб.		9 447,42 руб.
	Электроэнергия	0,00 руб.		9 447,42 руб.
	Амортизация	0,00 руб.		9 447,42 руб.
Строжка	Выход		0,65	14 534,50 руб.
	З/П	1 500,00 руб.		16 034,50 руб.
	Пропан	1 000,00 руб.		17 034,50 руб.
	Электроэнергия	200,00 руб.		17 234,50 руб.
	Амортизация	420,00 руб.		17 654,50 руб.
+ Продажа дров:	Дрова	1 500,00	0,30	450,00 руб.
ИТОГО:			м3:	17 204,50 руб.
			м2:	688,18 руб.